平成23年1月6日

関　係　各　位

名古屋市健康福祉局総務課長

平成22年度福祉施設・事業所防災セミナーの開催について（ご案内）
福祉施設・事業所職員の防災意識の高揚並びに災害時要援護者対策の充実を図るため、標記の研修会を下記のとおり開催します。つきましては、貴所属職員のご参加について、よろしくお取り計らいくださいますようお願いします。

記

１　日程・会場

	日　　　程
	時間・会場

	平成２３年

２月７日（月）
	１３時００分～１６時３０分

（受付開始：１２時３０分）

場所：伏見ライフプラザ12階　第１研修室

（中区栄一丁目23-13）

地下鉄東山線・鶴舞線「伏見」駅下車　6番出口から南へ徒歩10分
※　会場には駐車場がありませんので、必ず公共交通機関をご利用ください。

２　内　容　「できることから考えよう！福祉施設・事業所の地震防災対策を考える研修会」
	時　　間
	内　　容
	担当

	13：00～

13：30
	講演①『名古屋市における災害時要援護者の取り組みについて』
	名古屋市健康福祉局

	13：30～

15：00
	講演②『災害時における福祉施設・事業所の役割』
	栗田暢之氏（NPO法人レスキューストックヤード代表理事）

	15：10～

16：10
	参加者意見交換・交流
	藤田直美氏（NPO法人レスキューストックヤード事務局スタッフ）

	16：10～

16：30
	発表・まとめ・終了

３　参加対象者　福祉施設・事業所の職員等（各事業所１名まで）　【参加費無料・定員100人】

４　申込方法　　下記の申込書に必要事項を記載の上、ファクシミリでお送りください。

　　　　　　　　ＦＡＸ番号　０５２－９７２－４１４５（健康福祉局総務課）

申込締切は、1月31日（月）　ただし定員になり次第締切
〔お問い合わせ先：健康福祉局総務課調査統計係（加藤）972-2510〕

	施設・事業所名（連絡先・所在の区）
	お名前

	（℡　　　　　　　　　　）

（　　　　　　　　　　区）

平成２２年度　福祉施設・事業所防災セミナー　申込書
※　定員超過の場合はご連絡しますので、必ず電話番号を記入願います。また、グループ分けのため所在の区を記入してください。